日本国内の全発電量に占める再生可能エネルギーの割合は2018年、17.4％に達したと推計されています（※）。
第５次エネルギー基本計画における再エネの「主力電源化」、コスト低減とＦＩＴ制度からの自立化、地域間連
系線などの増強などに加え、再エネ100％を約束する企業イニシアティブ「ＲＥ100」の飛躍的増加などが背景
にあり、再エネ市場の広がりや定着が期待できる環境が整いつつあります。パリ協定の実現やＳＤＧｓ達成に
向け、脱炭素化への流れが、再エネ普及を加速させています。また、熱利用の重要性を再認識する動きや、実証
段階にあった新エネルギー技術の実用化も早まりつつあります。
　そこで、「2020地球温暖化防止展」では、CO₂を出さないエネルギー源普及のため「新エネ・再エネ推進エリア」
を設置いたします。
　同企画が新エネ・再エネの普及・拡大ならびに地球温暖化の防止とCO₂削減の一助になると確信いたします。
関係各位におかれましては、この機会に積極的な出展参加を賜りますよう、お願い申し上げます。

（※）大規模水力、自家消費含む

　日本国内の全発電量に占める再生可能エネルギーの割合は2018年、17.4％に達したと推計されています（※）。
第５次エネルギー基本計画における再エネの「主力電源化」、コスト低減とＦＩＴ制度からの自立化、地域間連
系線などの増強などに加え、再エネ100％を約束する企業イニシアティブ「ＲＥ100」の飛躍的増加などが背景
にあり、再エネ市場の広がりや定着が期待できる環境が整いつつあります。パリ協定の実現やＳＤＧｓ達成に
向け、脱炭素化への流れが、再エネ普及を加速させています。また、熱利用の重要性を再認識する動きや、実証
段階にあった新エネルギー技術の実用化も早まりつつあります。
　そこで、「2020地球温暖化防止展」では、CO₂を出さないエネルギー源普及のため「新エネ・再エネ推進エリア」
を設置いたします。
　同企画が新エネ・再エネの普及・拡大ならびに地球温暖化の防止とCO₂削減の一助になると確信いたします。
関係各位におかれましては、この機会に積極的な出展参加を賜りますよう、お願い申し上げます。

（※）大規模水力、自家消費含む

•太陽／太陽光発電、太陽熱温水器、太陽炉、太陽熱発電、採光システム

•水／小規模水力発電、海流発電、波力発電、潮力発電、温度差発電　　•風／風力発電

•バイオマス／発電、熱利用、木質バイオマス、バイオガス、糞燃料、バイオエタノール、バイオディーゼル

•地中熱、地熱、水熱、雪氷熱、空気熱　•再生可能エネルギー設備、再エネ発電機　•新熱材

•再生可能エネルギー導入サポート支援（仲介、金融、施工メンテナンス、技術）等　•FIT終了電源の買取サービス

•再エネ貯蔵、蓄電池　•水素・燃料電池、廃棄物発電　•エネルギー管理機器・システム　•電気自動車、電動バイク

●１小間（３ｍ×３ｍ）につき280,000円（税抜）〈組合団体出展220,000円（税抜）〉
　※１０小間以上（スペース渡し）は１小間につき240,000円（税抜）

出
展
対
象

出
展
料

※開催概要、出展規定、出展要項については別紙の「2020地球温暖化防止展 出展案内」をご覧ください。※裏面が出展申込書になっています。

主催 /

2020 地球温暖化防止展2020 地球温暖化防止展

出展のご案内出展のご案内

会期：2020年
 4月22日（水）～24日（金）
会期：2020年
 4月22日（水）～24日（金）

出展申込締切日  2019年12月10日（火）

会場：インテックス大阪会場：インテックス大阪

NEW環境展
ECOキャラ

新エネ・再エネ推進エリア新エネ・再エネ推進エリア

2020 地球温暖化防止展： http://www.nippo.co.jp/stop-ondanka20
■大阪 〒541‒0054  大阪市中央区南本町1‒5‒11  ☎ 06（6265）9106　FAX 06（6265）9105
■東京 〒101‒0061  東京都千代田区神田三崎町3‒1‒5  ☎ ０3（3262）3562　FAX ０3（5214）6633

Eメールでのお問い合わせは： n-expo2020@nippo-biz.co.jp

2019地球温暖化防止展
【新エネ・再エネ推進エリア】

出展申込書（事務局 御中）

当展の消費税は開催日の2020年4月22日の税率が適用されます。

大阪 〒541-0054 中央区南本町1-5-11 ☎06（6265）9106　FAX06（6265）9105
東京 〒101-0061 千代田区神田三崎町3-1-5 ☎03（3262）3562　FAX03（5214）6633

①2020年1月15日以前は申込金の全額　②2020年1月16日以降は出展料金の全額

※受付No. 平成　　　 年　　　 月　　 　日

支払先：日報ビジネス㈱
大阪●みずほ銀行船場支店（日報ビジネス株式会社）
東京●三井住友銀行神田支店（日報ビジネス株式会社）

※振込手数料は出展会社でご負担願います。

当座預金0148838
当座預金  268983

1 2 3 4 5

◎お願い……出展料は前納制になっていますので、支払期限までにお支払いをよろしくお願い致します。
◎出展申込後は、キャンセルはできません。但し、主催者が解約を承認する場合は、キャンセル料が下記の通り発生します。

担当
担当

お問合せ先は日報ビジネス㈱

2020年 1月31日月　 　日

有 ・ 無実演の
有 無

請求締切日 支払期限月　 　日 支 払 日

主な出展物
（予定）

請求書宛名
及び
送付先

（　　　　  m ×　　　  　m）小間形状
（○をお付け下さい）

A.シングル
（横1列）

B.ダブル
（4小間以上対象、背中合わせ）

C.スペース渡し
（10小間以上対象）

請求書送付先が上記「申込会社名記入欄」と異なる場合のみ、ご記入下さい。同じ場合は「同上」とご記入下さい。

会社名

担当者

住　所　〒

部署・役職

TEL

FAX

@100,000円× 小間＝申込金（出展料金の内金）

平成　　　年　　　月　　　日

申込会社名

所　在　地

ご 担 当 者

E - M A I L

U　R　L

共同出展会社名

氏名

代表者氏名

所属・役職

http://

TEL

FAX

事務局からのメール連絡を書面で郵送希望の方はチェックして下さい。→□

〒　　　－

会社名フリガナ

必ずご記入下さい

都  道
府  県

（A）屋内

1～9小間

10小間以上

組合団体

9m2以上

小間×

小間×

小間×

m2×

280,000円（税抜）＝計

240,000円（税抜）＝計

220,000円（税抜）＝計

23,000円（税抜）＝計

円（税抜）

円（税抜）

円（税抜）

円（税抜）（B）屋外